

GŁOS



POL

WIOŚLARSKI

POZNAŃ CITY OF ROWING



www.wioslarstwo.poznan.pl



Wioślarski program MCS działa i ma się naprawdę dobrze

Prawie 100 zawodniczek i zawodników trenuje w trzech poznańskich klubach: KW-04, TW Polonia oraz PTW Tryton, w ramach programu Młodzieżowych Centrów Sportu. Ten program realizuje samorząd miasta Poznania, poprzez wydział sportu, a partnerem jest Wielkopolski Związek Towarzystw Wioślarskich. Poznański program MCS funkcjonuje od 2002 roku w wielu dyscyplinach, a jedną z nich jest wioślarstwo.

– Obecnie z prawie stu zawodniczek i zawodników, którzy objęci są programem MCS, duża grupa to początkujący wioślarze. W tych trzech klubach pracuje ośmioro trenerów – mówi Marek Kurek, wiceprezes Wielkopolskiego Związku Towarzystw Wioślarskich.

Środki finansowe, jakie przekazuje miasto Poznań, są przeznaczone między innymi na finansowanie trenerów prowadzących zajęcia z dziećmi i młodzieżą, które uczestniczą w tym programie. Z tych środków finansowane jest też wynajęcie niezbędnej bazy sportowej. Chodzi tutaj przede wszystkim o hangary nad Jeziorem Maltańskim, szatnie i całą infrastrukturę na tym obiekcie. Ważnym elementem jest również opieka medyczna. Pieniądze z programu MCS przeznaczane są także na zakup sprzętu sportowego.

Nie można także zapomnieć o kolejnym niezbędnym elemencie funkcjonowania programu, czyli organizacji najważniejszych imprez lokalnych. Regaty otwarcia sezonu na Warcie wiosną każdego roku, mistrzostwa miasta Poznania na Jeziorze Maltańskim czy również jesienne regaty czwórek na rzece Warta.

Pieniądze władz miasta, w połączeniu ze środkami WZTW i poszczególnych klubów, pozwalają na racjonalną, przemyślaną i długofalową pracę szkoleniową z najmłodszymi

adeptami wioślarstwa. Ich postępy sportowe można potem ocenić podczas rankingów młodzików – cyklu zawodów sprawdzających. Programem Młodzieżowego Centrum Sportu objęci są także juniorzy, których postępy sportowe oceniane są już podczas mistrzostw sportowa Poznania w ogólnopolskim współzawodnictwie dzieci i młodzieży. Od trzech lat trenerem koordynatorem programu MCS jest Marcin Witkowski, twórca siły kobiecych polskich wioślarzy, medalistek igrzysk olimpijskich, mistrzostw świata i Europy.

To dobrze rozumiane i realizowane partnerstwo przyniosło już znakomite rezultaty. To właśnie w ramach MCS w przeszłości szkolili się m.in. znakomici polscy wioślarze, a wśród nich: Julia Michalska, Magdalena Fularczyk, Ariana

Obecnie, z prawie stu zawodników, duża grupa to początkujący wioślarze

Borkowska, Adam Wicenciak, czy też w ostatnim okresie Magdalena Świętek, Mateusz Świętek i Jan Janasik.

– Z pewnością praca w ramach MCS przynosi wymierne korzyści polskiemu wioślarstwu, ale też samym klubom oraz miastu Poznań, w którym przecież są najlepsze warunki do uprawiania naszej dyscypliny. Nasi wioślarze co roku przyczyniają się do wysokiej pozycji Poznania na sportowej mapie kraju – dodaje Marek Kurek, wiceprezes Wielkopolskiego Związku Towarzystw Wioślarskich. ● JAC

Odbudowa musi trochę potrwać

Historia klubu AZS AWF Poznań trwa nieco ponad 40 lat. W połowie lat 70. XX wieku powstał klub, w którym miejsce znalazło też wioślarstwo

Przez ponad 40 lat działalności AZS AWF Poznań wychował wielu znakomitych wioślarzy, którzy startowali w igrzyskach olimpijskich czy mistrzostwach świata. To m.in.: Piotr Tobolski, Jarosław Janowski (dzisiaj prezes KU AZS AWF), Michał Wojciechowski, Adam Wojciechowski, Patryk Brzeziński, Przemysław Mieszkowski, Aleksandra Dzierzkowska, Dariusz Szymendera, Ryszard Szymendera, Bartosz Szczyrba czy Wiktor Chabel. Przez wiele lat trenerem sekcji był Aleksander Wojciechowski, później szkoleniowcem znakomitej m.in. czwórki podwójnej męskiej, która została mistrzem olimpijskim i czterokrotnie wygrywała mistrzostwo świata. Niestety, na przełomie wieków sekcja wioślarska AZS AWF mocno podupadła. Ale na szczęście od trzech lat młodzieży, która chce pracować i wyznacza sobie kolejne cele sportowe – mówi Błażej Kamola, trener koordynator sekcji wioślarskiej AZS AWF Poznań, którego podopieczni są jednocześnie uczniami poznańskiego Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego.

Obecnie w klubie trenuje 20 zawodniczek i zawodników, którzy w tym sezonie pokazali się już z jak najlepszej strony. W czeskim Brnie, tuż przed regatami Nadziei Olimpijskich, odbyły się zawody międzyna-



► Na zdjęciu kadra wioślarzy AZS AWF Poznań, od lewej: Oskar Witczak, Krzysztof Wojtyś, Krzysztof Bielak, trener Błażej Kamola, Szymon Mikołajczak, Jakub Niedzielski, Przemysław Wanat, Krzysztof Jagodziński oraz Victoria Pusch i Emili Pusch

rodowe, w których 16-latkowie AZS AWF Poznań startujący w czwórce podwójnej: Jakub Niedzielski, Szymon Mikołajczak, Przemysław Wanat i Krzysztof Wojtyś, zajęli drugą lokatę, przegrywając minimalnie z osadą Niemiec. Dobrze w Brnie spisał się też Michał Kulecki, który w jedynekach uplasował się na 4. pozycji.

– Co prawda nie mamy własnej przystani nad Wartą, to jednak w różny sposób sobie radzimy. W okresie wiosenno-jesiennym trenujemy na Jeziorze Maltańskim, gdzie mamy sprzęt w hangarach. Natomiast

Wioślarze AZS AWF Poznań byli bardzo widoczni podczas wszystkich letnich imprez

zimą pracujemy w CityZen-ie, korzystamy też z uprzejmości Posnania RBW, która udostępniła nam swoje obiekty nad Wartą. Przez dwa ostatnie sezony zawodniczek i zawodnicy naprawdę solidnie pracowali, stąd też niezłe wyniki podczas tegorocznych zawodów – mówi Błażej Kamola.

Rzeczywiście wioślarze AZS AWF byli bardzo widoczni podczas letnich imprez. W Kruszwicy w mistrzostwach Polski AZS, poznaniacy wywalczyli trzy medale: złoty zdobyła wymieniona już wyżej czwórka podwójna juniorów: Niedzielski, Mikołajczak, Wanat i Wojtyś. Dwa brązowe krążki do dorobku AZS AWF dorzucili: Victoria Pusch w jedynekach junierek oraz Krzysztof Bielak i Oskar Witczak w dwójkach bez sternika.

Najważniejsza była natomiast Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w Kruszwicy na po-

czątku sierpnia. Tutaj złoty medal wywalczyła wspomniana czwórka podwójna chłopców: Niedzielski, Mikołajczak, Wanat i Wojtyś. Wraz ze sterniczką Emili Pusch, startującą w czwórce podwójnej ze sternikiem, poznaniacy sięgnęli po srebrny medal, przegrywając minimalnie (różnicą 0,81 sek.) z osadą Posnania RBW. Siostry bliźniaczki Victoria i Emili Pusch wywalczyły też brązowy medal w dwójkach bez sterniczki.

– Wierzę, że w następnym sezonie, po dobrze przepracowanym okresie zimowym, zawodniczek i zawodnicy AZS AWF będą osiągać kolejne sukcesy. Odbudowa siły naszej sekcji musi potrwać. Ale mam nadzieję, że zawodnicy trafią wkrótce do kadry narodowej i będą reprezentowali nasz kraj – kończy Błażej Kamola, trener koordynator sekcji wioślarskiej AZS AWF Poznań. ● JAC

PARTNERZY KRAJOWI



Volkswagen Poznań
Fabryka Samochodów Użytkowych i Komponentów

AQUANET



POZNAŃ



Sheraton
POZNAŃ HOTEL



GŁOS
WIELKOPOLSKI

TVP3
POZNAŃ

WIELKOPOLSKI ZWIĄZEK
TOWARZYSTW WIOŚLARSKICH

